
Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBO
Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

PORTARIA N.70412025

Dispôe sobre a exoneração, a pedido, da

servidora municipal Josefa Taciana Barbosa

dos Santos, ocupante do cargo de Médica
Clínica Geral, lotada na Secretaria de Saúde do
Municipio de Tacaimbó, e dri outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICiPIO DE TACAIMBÓ, no uso das atribuições que

lhe sâo conferidas pelas Constituições da República e do Estado de Pemambuco, bem

como pela Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a Lei n'6.12311968, adotada pelo Municipio por meio da Lei
n' 528-Ai200ó, que regula o regime jurídico dos servidores civis do Estado de

Pemambuco, onde em seu art. 80, inciso I prevê a exoneração de servidor a pedido deste;

CONSIDERANDO o requerimento de exoneração formulado pela servidora
municipal, Sra. Josefa Taciana Barbosa dos Santos;

RESOLVE:

Art. 1' Exorrcrarp pedido, a servidora Josefa Taciana Barbosa dos Santos, inscrita
no CPF sob o n." 995.236.80+63, do cargo de Médica Clínica Geral, lotada na Secretaria
de Saúde do Município de Tâcaimbó, a paíir da data do requerimento, qual seja, dia 29
de agosto de 2O25.

Arü 2' Determinar à Secretaria de Saúde e Departamos de Recurso Humanos que

adote as providàcias necessárias nos registros funcionais da servidora.

Art.3'Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tacaimbó, 0l de setem bro de 2025.

JO P IRA
PREFEITA DO CIPIO DE TACAIMBO/PE

Prefeitura de Tacaimbó
EndeÍeço: R. Sebastião Clemente, n'83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257

AL


